



Departamento Solicitante: Almacén General
 Fecha: 15 de febrero 2019
 Solicitud de Aprovechamiento: 190019

Licitación Pública Local No AD/SC/004/2019 "Adquisición de Productos de Limpieza"

Selección del Proveedor que abastecerá material de limpieza para el Sistema DIF Zapopan durante el periodo del 15 de febrero al 31 de diciembre del 2019

JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ	
CONTACTO:	José Manuel Morales Rodríguez
DOMICILIO:	Jardín de las Begonias #1091
R. F. C. MORM81111757	
TELÉFONO :	4780-4510 / 4780-4495
REGISTRO AL PADRÓN:	P-11029
CONDICIONES DE PAGO:	15 Días
GARANTÍA:	2 Meses
VIGENCIA DE PRECIOS:	15 De febrero al 31 de septiembre entrega en parcialidades
PARTIDAS COTIZADAS:	48/48
IMPORTE TOTAL :	\$ 402,593.93
MONTO ADJUDICADO:	\$136,435.66 (I.V.A. incluido)

PACKLIFE S.A DE C.V	
CONTACTO:	Erick Diaz de Sandi Cabrera
DOMICILIO:	Broca # 2605 Int 22 Col Parque Industrial Álamo
R. F. C. PAC130412341	
TELÉFONO :	3644-9782
REGISTRO AL PADRÓN:	P-11008
CONDICIONES DE PAGO:	15 Días
GARANTÍA:	Conforme a las bases de la Licitación
VIGENCIA DE PRECIOS:	15 De febrero al 31 de octubre entrega en parcialidades
PARTIDAS COTIZADAS:	48/48
IMPORTE TOTAL :	\$ 388,925.16
MONTO ADJUDICADO:	\$223,853.90 (I.V.A. incluido)

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del sistema DIF ZAPOPAN y departamento solicitante, considerando elementos y características señaladas, Arrendamientos y enajenaciones de este sistema aprueba la compra con el o los proveedores: Jose Manuel Morales Rodríguez y PACKLIFE SA DE CV

<p>_____ MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMON DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN</p>	<p>_____ LIC. DIEGO ALVARO CASTRO PEREZ REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO</p>	<p>_____ LIC. ERIC DIAZ DE SANDI CABRERA REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO SP</p>	<p>_____ LIC. DANIEL CURIEL RODRIGUEZ COORDINADOR DEL CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO</p>
<p>_____ DRA. GEORGINA GARCIA MARTINEZ REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO</p>	<p>_____ LIC. JESÚS MANUEL GARCÍA LEAÑOS REPRESENTANTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA</p>	<p>_____ LIC. MANUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS PRESIDENTE DEL COMCE DE OCCIDENTE A.C</p>	

CON VOZ

<p>_____ LCP. BERENICE CÁDIZ HERNÁNDEZ CONTRALORA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN</p>	<p>_____ MPRO JUAN CARLOS RAZO MARTINEZ REPRESENTANTE DE LA CONTALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO</p>	<p>_____ LIC. BEATRIZ ANGÉLICA BARRANTEL GUTIÉRREZ SECRETARÍA TÉCNICA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES</p>	<p>_____ LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS</p>	<p>_____ LIC. JESUS ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS DIRECTOR JURIDICO</p>
---	---	---	---	---



Departamento Solicitante: Almacén General
 Fecha: 15 de febrero 2019
 Solicitud de Aprovisionamiento: 190019

Licitación Pública Local No AD/SC/004/2019 "Adquisición de Productos de Limpieza"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS	OBSERVACIONES	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO	OBSERVACIONES	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO
1	ACEITE PARA MOPEADOR	24.00	LT		EN BIDON DE 20 LTS	CARMEN	\$24.50	\$588.00	NO LO MENCIONA	PACKLIFE	\$27.54	\$660.96
2	ATOMIZADOR DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	85.00	PZA	RECIPIENTE Y PISTOLA ATOMIZADORA	RECIPIENTE Y PISTOLA ATOMIZADORA	S/M	\$8.90	\$756.50	RECIPIENTE Y PISTOLA ATOMIZADORA	LIBRE	\$12.30	\$1,045.50
3	BOLSA DE PLASTICO NATURAL DE 25X35 CM	50.00	KG	PLASTICO NATURAL	PLASTICO NATURAL	S/M	\$28.50	\$1,425.00	PLASTICO NATURAL	ALTOS	\$36.08	\$1,804.00
4	BOLSA DE PLASTICO NATURAL DE 40X60 CM	50.00	KG	PLASTICO NATURAL	PLASTICO NATURAL	S/M	\$28.50	\$1,425.00	PLASTICO NATURAL	ALTOS	\$36.08	\$1,804.00
5	BOLSA DE PLASTICO NEGRA CHICA 50X70 CM CAL.	400.00	KG			S/M	\$19.90	\$796.00		S/M	\$18.00	\$720.00
6	BOLSA DE PLASTICO NEGRA MEDIANA 70X90 CM CAL	35.00	KG			S/M	\$19.90	\$696.50		S/M	\$18.00	\$630.00
7	BOLSA DE PLASTICO NEGRA JUMBO DE 70/30 CMX1.2	925.00	KG			S/M	\$19.90	\$18,407.50		S/M	\$18.00	\$16,650.00
8	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA GRANDE CAL. 8	160.00	KG			S/M	\$26.90	\$4,304.00		S/M	\$18.98	\$3,036.80
9	BOLSA DE PLASTICO TIPO CAMISETA JUMBO CAL. 8/	380.00	KG			S/M	\$26.90	\$10,222.00		S/M	\$23.26	\$8,838.80
10	BOMBA DESTAPACANOS	15.00	PZA			CARMEN	\$10.65	\$159.75		LIBRE	\$11.06	\$165.90
11	BOTTE PARA BASURA DE OFICINAS	40.00	PZA	RECTANGULAR	RECTANGULAR	PALMAS	\$56.00	\$2,240.00	NO LO MENCIONA	CARTEL	\$15.82	\$632.80
12	BOTTE PARA BASURA DE 100 LITROS C/TAPA	15.00	PZA		REDONDO TAPA PLANA	KARTEL	\$198.00	\$2,970.00	REDONDO TAPA PLANA	LIBRE	\$164.89	\$2,473.35
13	CEPILLO PARA LAVAR WC TIPO PERICO CON BASE	40.00	PZA			ROMA	\$16.80	\$672.00		CASTOR	\$20.88	\$835.20
14	CLORO AL 6% A GRANEL	4000.00	LT		EN BIDON DE 20 LTS	CARMEN	\$3.50	\$14,000.00	NO LO MENCIONA	PACKLIFE	\$2.94	\$11,760.00
15	CUBETA DE PLASTICO DE 950 ML	345.00	PZA			CLOPALES	\$10.35	\$3,570.75		CLOROS	\$7.84	\$2,704.80
16	ESCOBA BODEGUERA DE 7 HILOS	100.00	PZA			CARMEN	\$12.45	\$1,245.00		CUPILASA	\$18.31	\$1,831.00
17	ESCOBA BODEGUERA DE 7 HILOS	240.00	PZA			S/M	\$24.70	\$5,928.00		S/M	\$28.32	\$6,796.80
18	ESCOBETA PARA COCINA	15.00	PZA	PLASTICO O RAIZ	PLASTICO	S/M	\$6.80	\$102.00	NO LO MENCIONA	S/M	\$5.53	\$82.95
19	FIBRA METALICA	200.00	PZA			S/M	\$4.90	\$980.00		S/M	\$10.42	\$2,084.00
20	FIBRA VERDE GRANDE MODELO P-96	480.00	PZA			3M	\$9.90	\$4,752.00		3M	\$8.76	\$4,204.80
21	FIBRA VERDE CON ESPONJA	240.00	PZA			3M	\$13.90	\$3,336.00		3M	\$12.50	\$3,000.00
22	FRANELA DE 60 CMS DE ANCHO	420.00	MT	SIN BASTILLA	SIN BASTILLA	S/M	\$9.90	\$4,158.00	SIN BASTILLA	CASTOR	\$10.93	\$4,590.60
23	FUNDA PARA MOPEADOR DE 60 CM	45.00	PZA			S/M	\$19.00	\$855.00		S/M	\$25.34	\$1,140.30
24	FUNDA PARA MOPEADOR DE 90 CM	20.00	PZA			S/M	\$26.00	\$520.00		S/M	\$33.05	\$661.00
25	GUANTE DE PLASTICO USO DOMESTICO TALLA GRANDE	180.00	PZA			AMBI DERM	\$10.15	\$1,827.00		AMBI DERM	\$9.25	\$1,665.00
26	GUANTE DE PLASTICO USO DOMESTICO TALLA MEDIAN	300.00	PZA			AMBI DERM	\$10.15	\$3,045.00		AMBI DERM	\$9.25	\$2,775.00
27	GUANTE DE PLASTICO USO DOMESTICO TALLA CHICA	100.00	PZA			AMBI DERM	\$10.15	\$1,015.00		AMBI DERM	\$9.25	\$925.00
28	JABON DETERGENTE MULTUSOS DE 1 KG	1020.00	PZA			UTIL	\$19.50	\$19,890.00		ROMA	\$27.67	\$28,223.40
29	JABON DETERGENTE LAVABASTES DE 900 GRMS	1100.00	PZA			AXION	\$23.80	\$26,180.00		SALVO	\$25.10	\$27,610.00
30	JABON SUAVE PARA MANOS CARTUCHO DE 500 ML	400.00	PZA		A GRANEL	CARMEN	\$11.90	\$4,760.00	A GRANEL	PACKLIFE	\$11.23	\$4,492.00
31	JABON DE BARRA DE 400 GRS PARA LAVAR	100.00	PZA			LIRO	\$12.35	\$1,235.00		LIRO	\$9.35	\$935.00
32	JABON DE TOCADOR DE 100 GRS NEUTRO	900.00	PZA			LIRO	\$5.40	\$4,860.00		LIRO	\$5.05	\$4,545.00
33	LJA DE AGUA GRANOL NO. 220	150.00	PZA			FANDELI	\$6.45	\$967.50		FANDELI	\$5.60	\$840.00
34	LIMPIADOR EN POLVO DE 582 GRS BICICLORO	230.00	PZA			ALAX	\$23.80	\$5,474.00		ALAX	\$20.66	\$4,751.80
35	LIMPIADOR DE HORNOS CON 476 GRS	48.00	PZA			EASYOFF	\$60.35	\$2,896.80	EASYOFF	EASYOFF	\$53.10	\$2,548.80
36	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS DE 1 LT VARIOS AR	300.00	PZA	AROMA MAR FRESCO Y LAVANDA	MAR FRESCO	POET	\$14.00	\$4,200.00		FLASH	\$10.20	\$3,060.00
37	LIMPIADOR LIQUIDO DE VIDRIOS DE 500 ML	30.00	PZA			BRASSO	\$32.00	\$960.00	500 ML	WINDEX	\$28.46	\$853.80
38	LIMPIADOR LIQUIDO MULTUSOS AROMA PINO A GRAN	3300.00	LT	AROMAS: PINO, FLORAL Y LIMA LIMON	AROMAS FLORAL Y LIMA LIMON	CARMEN	\$7.50	\$24,750.00	AROMAS: PINO	PACKLIFE	\$5.67	\$18,711.00
39	PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLLO DE 500 MTS	1800.00	PZA			MARU	\$53.30	\$95,940.00		ELITE	\$44.71	\$80,478.00
40	PAPEL HIGIENICO JUNIOR ROLLO DE 200 MTS	480.00	PZA			SWIPE	\$19.95	\$9,576.00		GCPAPER	\$20.40	\$9,792.00

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

41	PASTILLAS DESODORANTES PARA WC	2000.00	PZA	GRANDE 60 GRS	60 GRS	WIESE	\$5.40	\$10,800.00	NO LO MENCIONA	WIESE	\$5.25	\$10,500.00
42	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON GRANDE	15.00	PZA	1/2 BOTE	1/2 BOTE	S/M	\$17.10	\$256.50	NO LO MENCIONA	LIBRE	\$20.73	\$310.95
43	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON CHICO	20.00	PZA			S/M	\$17.10	\$342.00		LIBRE	\$16.83	\$336.60
44	TOALLAS IN TERDOBLADAS PAQUETE C/100 PZAS	2600.00	PAQ			SEDITA	\$6.10	\$15,860.00		ELITE	\$7.55	\$19,630.00
45	TOALLA EN ROLLO	380.00	PZA			INSTITUCIONAL	\$37.94	\$14,417.20		ELITE	\$38.69	\$14,702.20
46	TRAPEADOR DE HIUSA DE 500 GRS	500.00	PZA	500 GRS BLANCO	500 GRS BLANCO	S/M	\$25.45	\$12,725.00	500 GRS BLANCO	CASTOR	\$37.23	\$18,615.00
47	VARILLA CON BASE PARA MOPEADOR DE 60 CMS	12.00	PZA			S/M	\$39.50	\$474.00		S/M	\$33.05	\$396.60
48	VARILLA CON BASE PARA MOPEADOR DE 90 CMS	12.00	PZA			S/M	\$41.95	\$503.40		S/M	\$35.80	\$429.60
SUB TOTAL								\$347,063.40				\$335,280.31
IVA								\$55,530.14				\$53,644.85
TOTAL								\$402,593.54				\$388,925.16

PRECIO PARTIDA	\$117,616.95	GRAN TOTAL	\$192,977.50
	\$18,818.71		\$30,876.40
	\$136,435.66		\$223,853.90

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

[Handwritten signature in red ink]

[Handwritten signature in blue ink]